
 
Uchwała Nr XXXVI/380/2012 
Rady Miasta Nowego Sącza 

z dnia 30 października 2012 r.  
 
 

w sprawie: przyjęcia apelu. 
 
 

Na podstawie art. 18, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym  
(tj. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz na podstawie § 21 ust. 2 pkt. 4 
Statutu Miasta Nowego Sącza uchwalonego Uchwałą Nr XVII/161/2003 Rady Miasta 
Nowego Sącza z dnia 2 września 2003 r., w sprawie Statutu Miasta Nowego Sącza  
(tekst jednolity: Dz. Urz. Województwa Małopolskiego Nr 409 poz. 3795 z dnia  
29 sierpnia 2011 r.) Rada Miasta Nowego Sącza, na wniosek grupy radnych postanawia,  
co następuje: 

 
 

§ 1. Przyjmuje apel o treści stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 
§ 2. Niniejszy apel podlegać będzie podaniu do wiadomości publicznej. 
 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Nowego Sącza. 
 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

(-) Stefan Chomoncik 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik  
do Uchwały Nr XXXVI/380/2012 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 30 października 2012 r. 

                                                              
 

Apel Rady Miasta Nowego Sącza  

z dnia 30 października 2012 r.        

         w sprawie: zamierzonej likwidacji Karpackiego Oddziału Straży Granicznej 

w Nowym Sączu 

 

 Rada Miasta Nowego Sącza wyraża zdecydowany sprzeciw wobec zamiaru likwidacji 

lub ograniczenia działalności Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w Nowym Sączu.  

 Karpacki Oddział Straży Granicznej nawiązuje do tradycji I Pułku Strzelców 

Podhalańskich, jednostki która odegrała bardzo istotną rolę w walce o wolność Polski             

na różnych frontach II Wojny Światowej.  

 Karpacki Oddział Straży Granicznej w Nowym Sączu jest jedyną taką jednostką          

na obszarze granicy polsko - słowackiej. Obowiązki wykonuje z wielką starannością                

i godnością. Dzięki czemu zapewnia na co dzień bezpieczeństwo ruchu osobowego                  

i transportowego na południowej granicy państwa. Ponadto bierze czynny udział                   

we wszystkich akcjach ratowniczych w tym przeciwpowodziowych na naszym terenie,           

co miało miejsce podczas ostatniej powodzi.  

Nasz niepokój wzbudza również fakt, iż decyzja o likwidacji KOSG w Nowym Sączu 

spowoduje, iż wydatkowane w ostatnich latach środki publiczne na infrastrukturę                     

i modernizację siedziby KOSG staną się wydatkami nieracjonalnymi. Ponadto nie mogą być 

zmarnowane doświadczenia tak doskonale wyszkolonej kadry, która z wielkim oddaniem 

służy naszemu krajowi.  

 W związku z powyższym apelujemy do Pana Prezesa Rady Ministrów oraz  

do Pana Ministra Spraw Wewnętrznych o odstąpienie od zamiaru likwidacji KOSG  

w Nowym Sączu.  

 

Radni Rady Miasta Nowego Sącza  

 

Nowy Sącz, dnia 30 października 2012 r. 

 


